[image: image1.jpg]SENTINELA DO SUL

a casa do povo

. CAMARA DE VEREADORES
Lata)
L

[image: image3.png]\ I

o

7AW

Requerimento 04/2013
Exmo Sr Jones Martins Carvalho
D.D Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

N/Cidade

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA (Partido Progressista - PP),vem, respeitosamente à presença de V. Exa., dizer e requerer o seguinte pedido, nos termos do Regimento Interno e Lei Orgânica do Município, seja enviado ao chefe do Executivo Municipal, a saber:

Senhor Prefeito, venho através desse requerimento solicitar que torne a Rua Augusta, mão única no sentido entrada do Municipio, por existir um grande numero de Comércios, Instituições Financeiras, Correios e também Repartições Públicas, como Prefeitura e Fisioterapia entre outros.
Tal revindicação dar-se-a pela preservação da vida das pessoas que ali transitam e também evitar danos materiais provinientes de algum acidente que possa acontecer, e para uma maior trafegalidade do local que encontra-se congestionado diariamente

Certo de sua compreensão, desde já agradeço.
Sentinela do Sul/RS, 13 de março de 2013

.......................................................................

NILSON OLI MOREIRA BARBOSA
Vereador

Rua Luiz Ferreira da Cunha n.º 220, CEP: 96765-000,  Sentinela do Sul/ RS.
Fone: (51) 3679-1273 CNPJ: 90153008/0001-80

[image: image2.png]\ I

o

7AW

[image: image3.png]_1064323397.bin